S.R. DA AGRICULTURA E FLORESTAS
Portaria n.° 62/2009 de 19 de Janeiro de 2009

Ao abrigo da Portaria n.° 57/2003, de 17 de Julho, nos termos da qual foi criado um incentivo
financeiro destinado a aquisicdo de reprodutores bovinos machos de racas produtoras de
carne, manda o Governo Regional dos Agores, através do Secretario Regional da Agricultura e

Florestas, o seguinte:

1 - Conceder os apoios financeiros constantes da lista anexa a presente Portaria, e que dela
faz parte integrante, destinados a aquisi¢gado de reprodutores machos de ragas produtoras de

carne;

2 - Esta despesa sera suportada por verbas inscritas no Programa 7 — Fomento Agricola,
Projecto 7.4 — Reduzir os custos de exploracdo Agricola, Accdo 7.4.1 — Apoio ao
Investimento, C.E. 08.08.02 — Transferéncias de Capital — Familias — Outras.

6 de Janeiro de 2009. - O Secretario Regional da Agricultura e Florestas, Noé Venceslau

Pereira Rodrigues.

Anexo

Apoios financeiros destinados a aquisicao de reprodutores machos ao abrigo da Portaria n.°

57/2003, de 17 de Julho

Nome

Morada

Concelho

Valor do Apoio

Antoénio José Borges Toste
Fernando Manuel Costa da Silva
Gabriel Vieira dos Santos

Jodo Armelim Azevedo Sousa

Jodo José Inacio Duarte

Jo&do Manuel Vasconcelos Mendonca
José Manuel Mendes Toste

José Pereira da Silva

Julio Alberto Martins Serpa

Maria de Fatima Garcia Pereira Melo

Rui Manuel Brum da Areia

Caminho Facho, 184 H
Travessa Nova, 6

Rua Fontes Pereira de Melo, 116
Boeiro

Belo Jardim

Santo Amaro, 8

Caminho do Meio, 1

Rua Direita, 147

Valverde

Cabego Chao

Curral da Pedra, 2

9760-457 Praia da Vitoria
9950-541 Sao Mateus Mad
9880-235 Sao Mateus Scg
9875-011 Santo Antao
9760-556 Praia da Vitoria
9880-392 St* Cruz da Graciosa
9760-114 Cabo da Praia
9950-236 Criagcao Velha
9950-365 Madalena

9950-052 Bandeiras

9930-206 Piedade

625,00
1.175,00
600,00
625,00
625,00
1.250,00
625,00
1.175,00
1.175,00
1.222,00

1.222,00




