S.R. DA AGRICULTURA E FLORESTAS Portaria n.º 62/2009 de 19 de Janeiro de 2009

Ao abrigo da Portaria n.º 57/2003, de 17 de Julho, nos termos da qual foi criado um incentivo financeiro destinado à aquisição de reprodutores bovinos machos de raças produtoras de carne, manda o Governo Regional dos Açores, através do Secretário Regional da Agricultura e Florestas, o seguinte:

- 1 Conceder os apoios financeiros constantes da lista anexa à presente Portaria, e que dela faz parte integrante, destinados à aquisição de reprodutores machos de raças produtoras de carne;
- 2 Esta despesa será suportada por verbas inscritas no Programa 7 Fomento Agrícola, Projecto 7.4 Reduzir os custos de exploração Agrícola, Acção 7.4.1 Apoio ao Investimento, C.E. 08.08.02 Transferências de Capital Famílias Outras.
- 6 de Janeiro de 2009. O Secretário Regional da Agricultura e Florestas, *Noé Venceslau Pereira Rodrigues*.

Anexo

Apoios financeiros destinados à aquisição de reprodutores machos ao abrigo da Portaria n.º

57/2003, de 17 de Julho

Nome	Morada	Concelho	Valor do Apoio
António José Borges Toste	Caminho Facho, 184 H	9760-457 Praia da Vitória	625,00
Fernando Manuel Costa da Silva	Travessa Nova, 6	9950-541 São Mateus Mad	1.175,00
Gabriel Vieira dos Santos	Rua Fontes Pereira de Melo, 116	9880-235 São Mateus Scg	600,00
João Armelim Azevedo Sousa	Boeiro	9875-011 Santo Antão	625,00
João José Inácio Duarte	Belo Jardim	9760-556 Praia da Vitória	625,00
João Manuel Vasconcelos Mendonça	Santo Amaro, 8	9880-392 Stª Cruz da Graciosa	1.250,00
José Manuel Mendes Toste	Caminho do Meio, 1	9760-114 Cabo da Praia	625,00
José Pereira da Silva	Rua Direita, 147	9950-236 Criação Velha	1.175,00
Júlio Alberto Martins Serpa	Valverde	9950-365 Madalena	1.175,00
Maria de Fátima Garcia Pereira Melo	Cabeço Chão	9950-052 Bandeiras	1.222,00
Rui Manuel Brum da Areia	Curral da Pedra, 2	9930-206 Piedade	1.222,00